[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От   22  ноября 2022 года   № 29
О принятии прогноза социально-экономического
развития Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

на   2023-2025 годы
     Заслушав информацию   главы муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по вопросу                        о принятии прогноза социально-экономического развития на 2023-2025 годы,                     а также руководствуясь ст.22 Устава Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

      Принять прогноз социально-экономического развития Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023-2025 годы.  (Прилагается. )
Глава муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                         Ю.Г. Губанев
Приложение

к решению Совета депутатов                                                                                                                                               Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
                                                                         от         22 ноября 2022 года  № 29
	Основные показатели прогноза социально- экономического развития на 2023-2025 годы по Козинскому сельскому поселению

	Показатели

	Единица измерения

	2022г. оценка
	Прогноз

	2023 г.

	2024 г.
	2025 г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	10787
	10680
	10573
	10465

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся

к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	329,5
	366
	397,5
	430,6

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:

	-Раздел B: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соотв. лет.

	 -Раздел C: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соот. лет

	 -Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб. в ценах соот. лет.
	8704
	9357
	10010
	10699

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	429,4
	447,9
	480
	510

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	170
	192
	211,5
	228,8

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	20
	21,9
	24
	25,3